
UCHWAŁA NR XIX/183/16
RADY MIASTA KOBYŁKA

z dnia 25 kwietnia 2016 r.

w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kobyłce

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2016r. poz. 446) oraz art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 
885, z późn. zm.) w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015r. 
poz. 163, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KOBYŁCE

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobyłce, zwany w dalszej części statutu „Ośrodkiem” jest wyodrębnioną 
organizacyjnie jednostką w celu realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, funduszu 
alimentacyjnego, dodatków mieszkaniowych, dodatków energetycznych, świadczenia wychowawczego, pieczy 
zastępczej, świadczeń opiekuńczych, przeciwdziałaniu przemocy, świadczeń opieki zdrowotnej, systemu oświaty i 
innych świadczeń określonych ustawami i działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015r. poz. 163 z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2015r. poz 114, z późn. zm.);

3) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2016r. poz. 162);

4) ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016r. poz. 195);

5) ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2016r., poz. 169 z 
późn. zm.);

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm.);

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(Dz. U. z 2015r., poz. 581, z późn. zm.);

8) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.);

9) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446);

10) ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2016r. poz. 
198);

11) ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. o prawie zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 2164);

12) ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2015r. poz. 121 z późn. 
zm.);

13) ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2013r, poz. 966 z późn. zm.);

14) ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015r. poz. 2156, z późn. zm.);

15) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015r. poz. 1390);

16) ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2015r. poz. 332 z 
późn. zm.);

17) ustawy prawo energetyczne (Dz. U. z 2012r. poz. 1059 z późn. zm.);

18) innych przepisów regulujących kwestie pomocy społecznej.

§ 2. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką organizacyjną Miasta Kobyłka 
utworzoną w celu realizacji zadań własnych i zleconych gminie w szczególności z zakresu pomocy społecznej.

Id: 3A38857D-BE80-4C4D-8E4F-5B760BAF5C2A. Podpisany Strona 1



2. Ośrodek nie  posiada osobowości prawnej, działa w formie jednostki budżetowej.

3. Obszarem działania Ośrodka jest Miasto Kobyłka.

4. Ośrodek posługuje się pieczęcią nagłówkową zawierającą  w swej treści elementy:

1) pełną nazwę Ośrodka;

2) adres wraz z kodem pocztowym;

3) numer REGON i NIP;

4) numer telefonu i faxu.

5. Na budynku, w którym Ośrodek prowadzi działalność umieszcza się urzędową tablicę informacyjną o treści: 
„Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobyłce”.

6. Ośrodek może posługiwać się skrótem „OPS”.

§ 3. Bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta Kobyłka.

Rozdział 2.
Cele i zadania Ośrodka

§ 4. 1. Celem działalności Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji 
życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia, a także 
zaspokajanie ich niezbędnych potrzeb życiowych oraz umożliwianie im bytowania w warunkach odpowiadających 
godności człowieka.

2. Ośrodek udziela pomocy społecznej osobom i rodzinom, którym taka pomoc jest niezbędna na zasadach 
określonych w ustawie o pomocy społecznej.

3. Świadczenie w postaci pracy socjalnej i poradnictwa nie wymagają wydania decyzji administracyjnych.

§ 5. Do zadań Ośrodka w zakresie pomocy społecznej należy w szczególności:

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej;

2) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej;

3) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń;

4) praca socjalna jako działalność zawodowa skierowana na pomoc osobom i rodzinom stwarzająca możliwości 
do prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie;

5) organizowanie różnorodnych form pomocy, w tym rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy, 
a także udział w rozwijaniu infrastruktury odpowiadającej potrzebom społecznym;

6) współdziałanie z organami administracji samorządowej, organizacjami pozarządowymi, związkami 
wyznaniowymi oraz podmiotami działającymi w obszarze polityki społecznej.

§ 6. Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej:

1) zlecone Miastu z zakresu administracji rządowej, kieruje się ustaleniami przekazanymi gminie przez 
Wojewodę Mazowieckiego;

2) własne Miasta kierując się ustaleniami Burmistrza Miasta Kobyłka;

3) inne wynikające z innych ustaw.

§ 7. Ośrodek może pozyskiwać środki zewnętrzne na realizację zadań statutowych.

Rozdział 3.
Organizacja Ośrodka

§ 8. 1. Ośrodkiem Pomocy Społecznej zarządza Kierownik.

2. Do podstawowych zadań Kierownika Ośrodka należy:

1) reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz;

2) organizowanie pracy Ośrodka i kierowanie jego bieżącą działalnością;

Id: 3A38857D-BE80-4C4D-8E4F-5B760BAF5C2A. Podpisany Strona 2



3) oszczędne i racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi przeznaczonymi na realizację zadań;

4) nadzorowanie realizacji zadań wykonywanych przez poszczególne działy, sekcje i samodzielne stanowiska 
pracy w Ośrodku;

5) wykonywanie uprawnień pracodawcy w stosunku do pracowników Ośrodka;

6) organizowanie i kontrolowanie prawidłowego obiegu dokumentacji w Ośrodku;

7) przedkładanie Burmistrzowi Miasta Kobyłka i Radzie Miasta corocznego sprawozdania z działalności 
merytorycznej i finansowej Ośrodka w terminie do dnia 15 lutego roku następnego za rok sprawozdawczy oraz  
przedstawianie potrzeb w zakresie pomocy społecznej, służących Radzie Miasta do opracowywania i wdrażania 
lokalnych programów pomocy społecznej.

§ 9. 1. Kierownik Ośrodka może wydawać decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach z zakresu 
pomocy społecznej należących do właściwości gminy na podstawie upoważnienia udzielonego przez Burmistrza 
Miasta Kobyłka.

2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1 może być także udzielone innej osobie na wniosek Kierownika 
Ośrodka.

§ 10. 1. Strukturę organizacyjną oraz szczegółowy zakres zadań i kompetencji poszczególnych komórek 
organizacyjnych Ośrodka, a także tryb i zasady funkcjonowania Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobyłce, wydany przez Kierownika Ośrodka.

2. Zasady wynagradzania pracowników Ośrodka określa Regulamin Wynagradzania Pracowników Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kobyłce oraz Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie zasad wynagradzania i wymagań 
kwalifikacyjnych pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach samorządu terytorialnego.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa Ośrodka

§ 11. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową gminy prowadzącą gospodarkę finansową na podstawie 
obowiązujących przepisów o finansach publicznych.

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy opracowany przez Kierownika Ośrodka.

3. Środki finansowe na realizację zadań własnych gminy zapewnia na rzecz Ośrodka Miasto Kobyłka.

4. Środki finansowe na realizację zadań zleconych gminie zapewnia Wojewoda Mazowiecki.

5. Kierownik Ośrodka może zaciągać zobowiązania z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i 
latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki.

Rozdział 5.
Zmiany w statucie

§ 12. Wszelkie zmiany niniejszego statutu wymagają uchwały Rady Miasta Kobyłka.

Rozdział 6.
Przepisy końcowe

§ 13. Tracą moc uchwały:

1) Nr XXI/210/04 Rady Miejskiej w Kobyłce z dnia 24 czerwca 2004r. w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kobyłce;

2) Nr XLIII/398/06 Rady Miejskiej w Kobyłce z dnia 20 lipca 2006r. w sprawie zmian w Statucie Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kobyłce;

3) Nr XXVI/270/08 Rady Miejskiej w Kobyłce z dnia 27 listopada 2008r. zmieniająca uchwałę Nr XXI/210/04 
Rady Miejskiej w Kobyłce z dnia 24 czerwca 2004r. w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kobyłce zmienionej uchwałą Nr XLIII/398/06 Rady Miejskiej w Kobyłce z dnia 20 lipca 2006r.;

4) Nr L/483/10 Rady Miejskiej w Kobyłce z dnia 4 listopada 2010r. zmieniająca uchwałę Nr XXI/210/04 Rady 
Miejskiej w Kobyłce z dnia 24 czerwca 2004r. w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kobyłce zmienionej uchwałą Nr XLIII/398/06 Rady Miejskiej w Kobyłce z dnia 20 lipca 2006r. oraz 
zmienionej uchwałą Nr XXVI/270/08 Rady Miejskiej w Kobyłce z dnia 27 listopada 2008r.;

Id: 3A38857D-BE80-4C4D-8E4F-5B760BAF5C2A. Podpisany Strona 3



5) Nr XXXVII/373/13 Rady Miasta Kobyłka z dnia 30 grudnia 2013r. zmieniająca uchwałę Nr XXI/210/04 Rady 
Miejskiej w Kobyłce z dnia 24 czerwca 2004r. w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kobyłce zmienionej uchwałą Nr XLIII/398/06 Rady Miejskiej w Kobyłce z dnia 20 lipca 2006r., uchwałą Nr 
XXVI/270/08 Rady Miejskiej w Kobyłce z dnia 27 listopada 2008r. oraz uchwałą Nr L/483/10 Rady Miejskiej 
w Kobyłce z dnia 4 listopada 2010r.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Kobyłka

Ewa Jaźwińska

Id: 3A38857D-BE80-4C4D-8E4F-5B760BAF5C2A. Podpisany Strona 4




